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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за 
усвојување Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на Општината 
Битола за четвртиот квартал од 2015 

година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општината Битола за четвртиот 
квартал од 2015 година, донесен на седни-

цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 11.03.2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 

Бр. 08-411/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 

16.03.2016 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 

 

 

Врз основа на член 32 точка 2 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа ( „Службен весник на РМ” бр. 
61/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15 ) и член 
70 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 

бр. 10/05 и 17/08), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 
11.03.2016 година донесе 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општината 
Битола за четвртиот квартал од 2015 

година 

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај 
за извршување на Буџетот на Општината 
Битола за четвртиот квартал од 2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 

Бр.09-37/3                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

11.03.2016 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Завршната сметка на 
Буџетот на Општината Битола за 2015 

година 

1. Ја објавувам Завршната сметка на 
Буџетот на Општината Битола за 2015 

година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 

11.03.2016 година. 

 
 

Службено гласило на 
Општината Битола 

излегува по потреба 
 

www.bitola.gov.mk 

 
Број 3, година XLVI 
Среда, 16.03.2016 

Битола 
 

e-mail:bitola@t-home.mk 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 

Бр. 08-411/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 

16.03.2016 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.”бр.5/2002) и член 36 став 1 
точка 2 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен гласник на Општина Битола 

бр.10/05 и 17/08), Советот на Општина 
Битола на 48-та седница одржана на 11.03. 
2016 година, донесе 

З А В Р Ш Н А С М Е Т К А 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА БИТОЛА ЗА 

2015 ГОДИНА 

Член 1 

 Завршната сметка на Буџетот на 

Општина Битола за 2015 година се состои 
од:  

 

 

Планирани Реализирани 

 

 

 -Вкупно приходи 1.475.662.752,00 денари 1.254.591.105,00 денари  

 

Даночни приходи  420.446.308,00 денари  350.277.708,00 денари 

Неданочни приходи  53.525.000,00 денари  21.139.501,00 денари 

Капитални приходи  142.574.964,00 денари  52.460.800,00 денари 

Трансфери  95.890.368,00 денари  118.733.644,00 денари 

Дотации  646.453.667 ,00 денари  645.747.346,00 денари 

Приходи од 
самофинансирачки  
активности 

 

 95.938.489,00 денари 

 

 52.892.346,00 денари 

Донации  20.833.956,00 денари  13.339.760,00 денари 

Пренесено салдо од 
2014 година 

 58.975.124,00 денари  

 

 

-Вкупно расходи 1.475.662.752,00 денари 1.200.741.456,00 денари 

 

 

Утврдени намени 1.475.262.752,00 денари 1.200.741.456,00 денари 

Резерви  400.000,00 денари   

  

 

-Салдо на 31-12-2015 година 53.849.649,00 денари 

 

 

 

Член 2 

 

Разликата помеѓу остварените приходи и 
извршените расходи на Основниот Буџет во 
износ од 16.199.830,00 денари, се пренесува 
како приход на основниот буџет на 
Општина Битола за 2016 година.  

 

Разликата помеѓу остварените приходи и 
извршените расходи на Буџетот на Дотации 
во износ од 22.484.786,00 денари се 
пренесува како приход на буџетот на 
наменски дотации на Општина Битола за 
2016 година. 
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 Разликата помеѓу остварените приходи и 
извршените расходи на Буџетот на Само-

финансирачки активности во износ од 

8.184.752,00 денари се пренесува како 
приход на буџетот на самофинансирачки 
активности на Општина Битола за 2016 
година. 

Разликата помеѓу остварените приходи и 
извршените расходи на Буџетот на Донации 
во износ од 6.980.281,00 денари се пре-

несува како приход на буџетот на донации 
на Општина Битола за 2016 година. 

 

Член 3  
Планираните и остварените приходи и 

приливи по извори и видови, односно пла-

нираните и извршените расходи и одливи 
по основни намени се искажани во Билан-

сите на приходи и расходи на Завршната 
сметка на Буџетот на Општина Битола за 
2015 година и тоа: 

 

 

 

 

 

Член 4 

 

Во Посебниот дел на Завршната сметка 
на Буџетот на Општина Битола за 2015 
година се прикажуваат расходите по 
програми, по сметки и ставки. 

 

 

Член 5 

 

Општиот дел на Завршната сметка на 
Буџетот на Општина Битола за 2015 година 
се објавува во „Службен гласник на 

Општина Битола“.  
 

Бр.09-37/4                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

11.03.2016 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за 
усвојување Годишниот извештај за 

работата на Општината Битола за 2015 

година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Годишниот извештај за работата на Општи-

ната Битола за 2015 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 11.03.2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 

Бр. 08-411/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 

16.03.2016 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 

 

 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05” ), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
11.03.2016 год., донесе 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишниот извештај за 
работата на Општината Битола за 2015 

година 

1. Се усвојува Годишниот извештај за 
работата на Општината Битола за 2015 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

 

Бр.09-37/5                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

11.03.2016 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката  за 
дополнување на Одлуката за комунален 
ред и мерки за нејзино спроведување на 

подрачјето на Општина Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за дополнување 
на Одлуката за комунален ред и мерки за 
нејзино спроведување на подрачјето на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 

11.03.2016 година. 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 

Бр. 08-411/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 

16.03.2016 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 

 

 

Врз основа на член 12, став 2 од Законот 
за комуналните дејности (,,Службен весник 
на РМ” бр.95/12, 163/13, 42/14, 44/15 и 
147/15), член 22 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ” 
бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола” бр. 10/05 и 17/08), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 11.03.2016 година, донесе 

ОДЛУКА 

за дополнување на Одлуката за комунален 
ред и мерки за нејзино спроведување на 

подрачјето на Општина Битола 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши дополнување на 
Одлуката за комунален ред и мерки за 
нејзино спроведување на подрачјето на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
општината Битола” бр.14/12), на начин што 

во Дел ИИИ - Уредување на односите и 
начинот на вршење на комуналните 
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дејности, во точката 20.Отстранување и 
чување на ситна и крупна стока, живина и 
пчелни семејства, после членот 103, се 
додаваат три нови члена 103-а, 103-б и 103-

в кои гласат:  
 

Член 103-а 

Доколку на јавна површина се затече 
крупна и ситна стока (коњи, крави, овци, 
магариња, живина, мазги, кози и слично) 
без да е присутен неговиот сопственик, 
истите по налог на комуналниот инспектор 
од општината, ќе бидат отстранети од 
страна на овластениот субјект (ЈОУ ,,Зоо-

лошка градина”-Битола) и ќе бидат смес-

тени во посебно обезбеден простор во ЈОУ 
,,Зоолошка градина” - Битола до 15 дена. 
Сопственикот е должен да ги надомести 
трошоците за приведувањето и чувањето на 
животното. 

При примопредавањето на животното, 
неговиот сопственик, односно корисник е 
должен да приложи доказ за својот иден-

титет, како и доказ/изјава за правото врз 

животното. 
Примопредавањето се врши по наплатата 

на трошоците за отстранување, транспор-

тирање и чување на добитокот односно 
животното, односно со приложен документ 
за наплатени трошоци. 

 

Член 103-б 

Доколку сопственикот, односно корисни-

кот на стоката не е познат или истата не се 
подигне по истекот на рокот од 15 дена, со 
стоката ќе биде постапувано согласно 
Правилник кој ќе биде изработен од страна 
на ОЈУ Зоолошка градина-Битола,,. 

 

Член 103-в 

Органот на управување на овластениот 
субјект со свој акт ги утврдува трошоците 
за чување и сместување на стоката во смис-

ла на оваа одлука. 
Согласност на актот од став 1 на овој 

член дава Советот на општина Битола. 
Сопственикот односно корисник на до-

битокот односно животното е должен, пок-

рај трошоците за нивно отстранување, 
транспортирање и чување, да плати и на-

домест на штета што добитокот односно 

животното ја сториле на зеленило и јавна 
зелена површина”; 

 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 

Бр.09-37/6                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

11.03.2016 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката  за ставање вон 
сила на Одлуката за давање на трајно 

користење на движна ствар на ОЈУ 
Зоолошка градина-Битола без надоместок 

бр.07-24/6  

1. Ја објавувам Одлуката за ставање вон 
сила на Одлуката за давање на трајно 
користење на движна ствар на ОЈУ Зоо-

лошка градина-Битола без надоместок 
бр.07-24/6, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 

11.03.2016 година. 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 

Бр. 08-411/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 

16.03.2016 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ” бр. 05/02), член 22 и 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола” бр. 10/05 и 17/08), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 11.03.2016 година, донесе 
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О Д Л У К А 

за ставање вон сила на Одлуката за 
давање на трајно користење на движна 
ствар на ОЈУ Зоолошка градина-Битола 

без надоместок бр.07-24/6  

Член 1 

Со оваа Одлука се става вон сила Одлу-

ката за давање на трајно користење на 
движна ствар (ТМВ Ивеко Маргис) на ОЈУ 
Зоолошка градина-Битола без надоместок 
бр.07-24/6 од 15.07.2013 година, донесена 
од Советот на општината Битола. 

 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 

Бр.09-37/7                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

11.03.2016 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за давање на 
трајно користење на подвижна ствар-

товарно моторно возило без надоместок 
на ЈОУ Зоолошка градина Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за давање на 
трајно користење на подвижна ствар-

товарно моторно возило без надоместок на 
ЈОУ Зоолошка градина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 11.03.2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 

Бр. 08-411/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 

16.03.2016 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Служ-

бен весник на РМ” бр. 05/02), член 22 и 70 
од Статутот на Општината Битола (,,Служ-

бен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05 и 17/08), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 11.03.2016 
година донесе 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење на 
подвижна ствар-товарно моторно возило 
без надоместок на ЈОУ Зоолошка градина 

Битола 

Член 1 

Со оваа Одлука на ЈОУ Зоолошка гра-

дина Битола му се дава на трајно користење 
без надоместок подвижна ствар-товарно 
моторно возило марка Ивеко Маргис, со 
број на шасија WЈМА74B0М04108447, ре-

гистарски таблички 297 КС-769, година на 
производство 1990. 

 

Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Опш-

тина Битола да склучи договор со кој по-

детално ќе се регулира начинот на корис-

тење на стварта од член 1 на оваа Одлука. 
 

Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 

Бр.09-37/8                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

11.03.2016 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 
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